2

Договор №
г. Петрозаводск                                   «      »                      2024 год.
ООО «ТЕХНОЛОГИЯ ВКУСА», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Баженова Дмитрия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и____________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице_________________________________________________, действующего на основании_____________ ,с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в количестве, ассортименте и цене установленными в УПД, а  Покупатель  обязуется  принять и оплатить поставленный Товар.
1.2. Товар по настоящему Договору поставляется на основании заказов Покупателя. Ассортимент, количество и цена товара, указываются  в универсальном передаточном документе (далее УПД).
1.3. Поставщик гарантирует:
- соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Покупателю;
- соблюдение требований законов и иных нормативных правовых актов в отношении материалов и изделий, ввоз которых осуществляется на территорию Российской Федерации;
- надлежащее выполнение контроля качества и безопасности, соблюдения требований нормативных правовых актов и технических документов к условиям изготовления и оборота Товара;

1.4. Вместе с товаром поставщик обязан передать покупателю следующие документы, относящиеся к товару: УПД, сведения о сертификации продукции, товаров
2.Условия поставки товара
2.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заявок Покупателя и при наличии соответствующего Товара на складе Поставщика.
2.2. Заявка Покупателя должна содержать: наименование, ассортимент, количество Товара, условия поставки (в том числе при необходимости - адрес, по которому должен быть поставлен Товар), срок поставки партии Товара.
2.3.  Покупатель направляет Поставщику заявку на поставку партии Товара по: факсу, электронной почте, телефону.
[bookmark: Par7]При отсутствии возможности поставки Товара в точном соответствии с заявкой Покупателя Стороны принимают меры к согласованию иных условий поставки.
2.4. Поставка Товара осуществляется:
[bookmark: Par10]2.4.1.Если сумма заказа составляет менее 3 000 (Три тысячи) руб., получение товара осуществляется самовывозом со склада Поставщика.
[bookmark: Par12]2.4.2. Если сумма заказа составляет сумму свыше 3 000 (Три тысячи) руб. получение товара осуществляется по усмотрению покупателя: путем доставки Товара на склад Покупателя или самовывозом.
2.5. При самовывозе отгрузка Товара со склада Поставщика (пп. 2.4.1 настоящего Договора) осуществляется силами и средствами Поставщика на автотранспортные средства Покупателя, которые должны быть приспособлены для безопасной перевозки Товара.
2.6. В случае, предусмотренном пп. 2.4.2 настоящего Договора, разгрузка Товара осуществляется силами и средствами Покупателя или перевозчика, которому передается Товар. В этом случае Поставщик не несет ответственности за повреждение Товара при его разгрузке.
2.7. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными:
[bookmark: Par18]2.7.1. С момента передачи Товара на складе Поставщика уполномоченному представителю Покупателя (выборка Товара Покупателем) и подписания обеими Сторонами УПД.
2.7.2. С момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя на складе Покупателя (при доставке Товара на склад Покупателя) и подписания обеими Сторонами УПД.
[bookmark: Par20]2.7.3. С момента передачи Товара перевозчику для доставки Покупателю.
[bookmark: Par21]2.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент передачи Товара Покупателю (пп. 2.7.1, 2.7.2 настоящего Договора) или перевозчику (пп. 2.7.3 настоящего Договора).
2.9. Риск случайной гибели или повреждения Товара несет собственник Товара (п. 2.8 настоящего Договора) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. Расчеты и форма оплаты
3.1. Цена Товара устанавливается в УПД на каждую партию товара и включает в себя НДС.
3.2. Оплата партии Товара производится путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 14 календарных дней.
3.3. Обязательство Покупателя считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. Порядок приемки товара
4.1. Приемка Товара производится в следующем порядке:
[bookmark: Par4]4.1.1. При выборке Товара Покупателем последний обязан осмотреть и проверить количество, качество и ассортимент Товара на складе Поставщика.
[bookmark: Par5]4.1.2. При доставке Товара на склад Покупателя последний обязан осмотреть и проверить количество, качество и ассортимент Товара на своем складе.
[bookmark: Par6]4.2. Покупатель обязан подписать УПД, которая подтверждает приемку Товара.
4.3.  В  случае  выявленного  несоответствия  количества,  качества или ассортимента  поставленного Товара в УПД должна быть сделана соответствующая отметка.
4.4. Покупатель обязан уведомить Поставщика о всех выявленных недостатках и несоответствиях поставленного Товара:
- незамедлительно в процессе приемки в случаях, установленных пп. 4.1.1, 4.1.2 настоящего Договора;
4.5. В случае поставки Товара в ассортименте, не соответствующем заявке или УПД, Покупатель вправе отказаться от его оплаты, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, ассортимент которого соответствует товарной накладной, Товар с нарушением условия об ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору:
- принять Товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального Товара;
- отказаться от всего переданного Товара;
- потребовать заменить Товар, не соответствующий заявке или товарной накладной
- принять весь переданный Товар.
При отказе от Товара не соответствующего ассортименту,  или предъявлении требования о замене Товара, не соответствующего условию об ассортименте, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого Товара, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
Товар, не соответствующий указанному в УПД перечню, считается принятым, если Покупатель в течение 3 дней после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от Товара, и далее, в течение 45дней не вернет товар на склад Поставщику.
4.6. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения цены Товара;
- безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;
В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения поставки товара и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.
Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.
Покупатель вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества, а если такой Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков Товара либо его замены.
4.7.Товар, не соответствующий качеству, считается принятым, если Покупатель в течение 3 дней после его получения не сообщит Поставщику о своем отказе от Товара, и далее, в течение 14 дней не вернет товар на склад Поставщику.
4.8. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, Стороны привлекают для выявления производственного либо иного характера недостатков Товара независимого эксперта. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Покупателя, а в случае если экспертиза Товара подтверждает, что ненадлежащее качество Товара возникло по вине производителя Товара либо Поставщика, то есть до момента передачи Товара Покупателю, то расходы по оплате услуг эксперта должны быть возмещены Поставщиком.
5. Ответственность сторон.
5.1В случае несвоевременной передачи товара Покупателю в
соответствии с условиями Договора, Поставщик обязуется выплатить Покупателю пени из расчёта 0,1 процентов от цены, за каждый день просрочки исполнения обязательства, но не более 10 процентов.
5.2В случае несвоевременной оплаты Покупателем в соответствии с условиями Договора, Покупатель обязуется выплатить Поставщику пени из расчёта 0,1 процентов от несвоевременно уплаченных сумм за каждый день просрочки, но не более 10 процентов.
6. Разрешение споров из договора
6.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон обязательным.
6.2 Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон.
6.3. Направление Сторонами претензионных писем иным способом, чем указано в п. 6.2 Договора не допускается.
6.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 рабочих дней со дня получения последнего адресатом.
6.5. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Республики Карелия.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 10 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
7.3. Стороны признают, что неплатёжеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
8. Прочие условия.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024 года. Досрочное расторжение настоящего Договора допускается по взаимному согласию сторон либо по иным основаниям, установленным действующим гражданским законодательством.
8.2. Настоящий договор считается пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях, если за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения или даты окончания срока действия договора ни от одной из сторон не последует заявления об его расторжении.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента подписания обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

9. Реквизиты сторон.
Поставщик:

ООО «ТЕХНОЛОГИЯ ВКУСА»
Юр. адрес: 185005, г.Петрозаводск, ул. Коммунистов, д.50, стр.16, пом.2
Факт.адрес:185005, г.Петрозаводск, ул. Коммунистов, д.50, стр.16, пом.2
ИНН1001348586  КПП100101001
Расчетный счет № 40702810803000073915
Филиал «Северная Столица» АО «Райффайзенбанк»
БИК 044030723
[bookmark: _GoBack]Корсчет №30101810100000000723
Тел.: 8(8142) 33-18-20
E-mail: tehno.vkus@mail.ru

Директор   ____________ Баженов Д.И.

Покупатель:

_____________________________________________
Юр. адрес:
Факт.адрес:
Почтовый адрес:
ИНН                                        КПП
Расчетный счет №
Филиал Банка
БИК
Корсчет №
Тел.:
E-mail:

Директор   _________________